
Strana 5, LITEŇSKÉ OKÉNKO  Naše noviny 5/25

Vážení sousedé, předminulý týden se pravděpodobně s
námi rozloučila zima! Někteří z vás si ještě stihli nasa-
dili brusle i na rybníku v Leči...
Rádi bychom vás informovali, že v příštím týdnu začne
dlouho plánovaná rekonstrukce chodníku v Nádražní
ulici. Práce budou zahrnovat kompletní obnovu chodní-
ku, stavbu parkoviště u Coopu a zřízení dvou přechodů
s bezpečnostními ostrůvky a osvětlením (to je již hoto-
vo). Stavba se uskuteční dle schválené projektové doku-
mentace, náklady na akci budou pokryty z dotace. 
Během rekonstrukce bude omezený přístup k vašim ne-
movitostem, proto prosíme o trpělivost a pochopení.
Veškeré aktuální informace o aktuálním stavu prací a
případných omezeních budou pravidelně aktualizovány
na našem webu a Facebooku. Zároveň děkujeme obyva-
telům Dlouhé ulice, kde je již chodník dokončen, za
jejich trpělivost. 
Na veřejném zasedání č. 25 složil slib nový zastupitel
Oldřich Bešťák. Navíc jsme přivítali zástupce vedení
DSO Poberounské odpady Tomáše Snopka a Tomáše
Smrčku i ředitele společnosti POBERO Poberounské
odpady Jana Marka. Byli pozváni, aby informovali zas-
tupitele i obyvatele městyse o fungování společnosti a

vyvrátili nepodložené zprávy o jejím špatném hospoda-
ření. Společnost se v roce 2024 dostala do zisku, splácí
své závazky za zakoupenou svozovou techniku a část
zisku poskytla obcím formou slevy ve vyúčtování za
svoz separovaného odpadu. Došlo i na diskusi nad úpra-
vou stanov DSO, která byla vyvolána ukončením smlou-
vy obcí Lety s naší svozovou společností. Další infor-
mace ze zasedání naleznete v Zápise č. 25 na elektronic-
ké Úřední desce na webu Městyse.
U ministerstva zemědělství jsme uspěli se žádostí o do-
taci ve výši cca 80 000 Kč na restaurování  sochy sv. Ja-
na Nepomuckého. Také máme vydané rozhodnutí o pos-
kytnutí dotace na projektovou přípravu rekonstrukce
Kulturního domu, pracujeme na žádosti o platbu ve výši
přibližně 800 000 Kč.
Ve čtvrtek 20. února se v knihovně uskutečnila vernisáž
výstavy fotografií, jejíž součástí byl krátký koncert. Dě-
kujeme knihovnici Monice a všem, kteří pomohli s orga-
nizací. Na webu městyse si můžete prohlédnout fotoga-
lerii z této akce. Sledujte web knihovny, další kulturní
akce budou následovat. 
Máme připravené rozpočty a projektovou dokumentaci
na dostavbu kanalizace v Litni. (Dokončení na straně 6)

Školáci na »lyžáku«
I letos se liteňští školáci vypravili
na lyžařský výcvik, tentokrát na Šu-
mavu. Žáci sedmého a osmého roč-
níku v sobotu 15. února vyrazili vla-
kem do Železné Rudy, cílem byla
horská chata Belveder. 
Sněhové podmínky byly výborné,
užili si začátečníci  i pokročilí, ať už
na lyžích či na snowboardu. Také
ubytování a stravu hodnotili jednič-
kou. Povedl se i pěší výlet na neda-
lekou horu Pancíř a návštěva info-
centra v Železné Rudě.  Domů se
vrátili v pátek 21. února plni dojmů
a nezapomenutelných zážitků.
V úterý 18. 3. se v ZŠ Františka Jo-
sefa Řezáče bude konat den otevře-
ných dveří. V obou budovách může-
te během dopoledního i odpolední-
ho vyučování navštívit jednotlivé
třídy, po letech usednout do škol-
ních lavic a zúčastnit se výuky, ne-
bo se jen projít po chodbách a při-
pomenout si dobu vaší školní do-
cházky. Všichni jste srdečně zváni.
David BečVář, ZŠ Liteň, (hav)

Rekonstrukce chodníku začíná
ZÁSTUPCI POBEROUNSKÝCH ODPADŮ VYVRACELI NEPODLOŽENÉ ZPRÁVY

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    3/2025 (168)                

NA ŠUMAVĚ. Liteňští školáci na lyžařském výcviku v šumavské Železné Rudě. Foto David BEČVÁŘ

V únoru vyjížděli liteňští hasiči do Lhotky, k po-
žáru sazí v komíně. S řevnickými kolegy komín,
ke kterému se dostali pomocí nastavovacích
žebříků, vyčistili a vybrali hořící saze. Součástí
zásahu byla vizuální kontrola, zda nebyl komín
žárem poškozen a do domu nevnikají jedovaté
splodiny. Využita byla i termokamera. 
Hasiči také na žádost zdravotníků pomáhali s
transportem pacienta, Osobu bezpečně snesli po
schodech a pomohli s naložením do sanitky. 
Ve spolupráci s městysem hasiči zajistili i úklid
vozovky. Ve Školské ulici si vozidlo, jehož řidič
chtěl parkovat na části chodníku, prorazilo o ob-
rubník olejovou vanu, ze které vytekl motorový
olej. Hasiči jej zasypali sorbentem a následně
zametli ze silnice, aby nedošlo na kluzké vozov-
ce k nehodě.                 Jiří HrácH, SDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Sorbentem posypaná silnice v Litni, na kterou vytekl olej z
auta parkujícího na chodníku. Foto Jiří HRÁCH

Hasiči zasahovali ve Lhotce i »doma«, v LitniLiteňské aktuality
* Ples ZŠ Františka Josefa Řezáče
Liteň se koná 22. 3. od 19.00 v míst-
ní restauraci Ve Stínu lípy. K tanci i
poslechu zahraje skupina Karavel,
vstupné v předprodeji 200, na místě
250 Kč. Kromě dobré hudby na ná-
vštěvníky čeká pestrá tombola a půl-
noční překvapení. (hav)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
městyse Liteň se uskuteční 27. 3. od
19.00 na radnici v Litni. (tj)
* Výstava koncertních fotografií Ja-
ny Česákové Hyklové nazvaná Le-
vým okem je v liteňské knihovně
přístupná do 30. 3. (zml)
* Kurzy angličtiny se ve spolkové
místnosti KD Liteň konají každou st-
ředu. Info na www.EnMyEn.cz. (zl)



Naše noviny 5/25 LITEŇSKÉ OKÉNKO, Strana 6 

Příprava mladých liteňských fotbalistů na jarní část sezony finišuje

Naše základní škola v Litni již déle
než devět let staví svou koncepci na
komunitním ladění a společném pro-
žívání hezkých chvil. Jednou z tako-
vých událostí byl i letošní »valentýn-
ský« ples deváťáků, který se již tra-
dičně konal v zadnotřebaňském sále.
Společenský večer za doprovodu ka-
pely Karavel přinesl jak dobrou ná-
ladu, tak možnost netradičního set-
kání. „Pro mě byl letošní ples cen-
nou zkušeností. Netušila jsem, že dě-
ti mohou společně s rodiči tak skvě-

le fungovat a užívat si vlídnou atmo-
sféru,“ uvedla jedna z maminek.
Další příležitostí k propojení školní-
ho a rodinného života je masopust.
Srdečně zveme rodiče i všechny os-
tatní k rozpustilým oslavám a spo-
lečnému veselí, které se konají 4. 3.
od 16 hodin před budovou školy.
Ty, kteří dávají přednost hlubším
úvahám, bychom rádi pozvali 14. 3.
od 16.30 hodin na prezentaci výstu-
pů týdenního mezinárodního projek-
tu na téma demokracie. Akce se us-

kuteční v sále berounského Grand-
hotelu Litava a zapojí se do ní naši
žáci, jejich vrstevníci z Mnichova i
další zahraniční studenti. Mezi vys-
tupujícími zazáří Helena Farská, čer-
stvá vítězka okresního kola olympiá-
dy v anglickém jazyce, které tímto
ještě jednou srdečně gratulujeme!

S příchodem jara se blíží i každoroč-
ní zápisy budoucích prvňáčků. S ra-
dostí očekáváme nové rodiny, které
dorazí 2. dubna do Naší ZŠ v Litni.
Pokud stále váháte s výběrem školy
pro své děti, rádi vás u nás provede-
me a představíme vám naše principy. 
Jana HavLíčKová, Naše ZŠ Liteň

Na PleSe. Deváťáci na »valentýnském« plese Naší ZŠ liteň, který se konal v zadnotřebaňském Společenské domě.                               Foto Ondřej BALek

Na nadcházející jarní sezonu se pilně připravují
mladí liteňští fotbalisté. Přípravka dvakrát týdně
trénuje v místní hale, mladší i starší žáci podstu-
pují kondiční a pohybové tréninky na liteňském
hřišti, herně se zdokonalují na umělé trávě v Dob-
řichovicích. Dorost dvakrát týdně nabírá kondici
na našem »stadionu«, přípravné zápasy zvládá na
umělce v Hořovicích a Zličíně.

Rozpisy jarních mistráků
Dorost - okresní přebor
15. 3. 10.00 Loděnice - Všeradice/Liteň
23. 3. 10.15 Cembrit Beroun - Všeradice/Liteň
29. 3. 13.00 Všeradice/Liteň - Hudlice/Svatá
6. 4. 13.30 Chodouň/ Č.L.Beroun B - Všeradice/
Liteň
12. 4. 13.30 Všeradice/Liteň - Loděnice
19. 4. 13.30 Zdice - Všeradice/Liteň

26. 4. 10.15 Roztoky - Všeradice/Liteň
11. 5. 11.00 Felbabka - Všeradice/Liteň
17. 5. 14.00 Všeradice/Liteň - Drozdov/Tlustice
25. 5. 13.00 Komárov - Všeradice/Liteň
31. 5. 14.00 Všeradice/Liteň - Neumětely
8. 6. 10.15 Žebrák - Všeradice/Liteň
14. 6. 14.00 Všeradice/Liteň - Nižbor/Hýskov

Starší žáci - okresní přebor
23. 3. 10.00 Liteň - Praskolesy
29. 3. 10.30 Chrustenice - Liteň
6. 4. 10.00 Liteň - Zdice
13. 4. 11.00 Drozdov/Tlustice - Liteň
20. 4. 10.00 Liteň - Svatá/Hudlice
27. 4. 10.00 Neumětely - Liteň
4. 5. 10.00 Liteň - Žebrák
11. 5. 10.00 Liteň - Chlumec/Hostomice
25. 5. 10.00 Liteň - Hořovice B

1. 6. 14.30 Hýskov/Cembrit - Liteň
8. 6. 10.00 Liteň - Chodouň
15. 6. 10.00 Všeradice - Liteň
Mladší žáci - okresní přebor, finálová skupina 
4. 4. 17.00 Žebrák A - Liteň
9. 4. 17.30 Liteň - Králův Dvůr B
18. 4. 17.30 Chlumec/Hostomice - Liteň
23. 4.17.30 Liteň - Chyňava
30. 4. 17.30 Cembrit Beroun - Liteň
7. 5. 17.30 Liteň - Žebrák A
19. 5. 17.30 Králův Dvůr B - Liteň
21. 5. 17.30 Liteň - Chlumec/Hostomice
30. 5. 17.30 Chyňava - Liteň
4. 6. 17.30 Liteň - Cembrit Beroun
Rozpisy mini + mladší a starší přípravky budou
známy po losovacím aktivu 6. března.

Miloslav KLIMENT, FK Liteň

V uplynulých dvou měsících jsme se
opravdu snažili, abychom posunuli
zážitky z liteňského kina a divadla
na novou úroveň. 

Protože chceme, aby každá návštěva
kina byla jedinečnou událostí, roz-
hodli jsme se investovat do techno-
logií, které splňují ty nejvyšší stan-
dardy. Prvním krokem bylo vylepše-
ní zvukového systému. Instalace,
dodání a nastavení nového audio
procesoru nám poskytly zvuk, který
vás doslova vtáhne do děje. 
Tím jsme ale neskončili. Vyměnili
jsme projekční plátno za nové, mo-
derní a výrazně kvalitnější. S instal-
cí nového plátna jsme udělali další
krok: 3D Dolby. Můžete se těšit na
promítání vybraných filmových titu-
lů v tomto špičkovém formátu. 
Velmi nás těší váš zájem o české ti-
tuly, pohádky, animované příběhy i
další žánry, které zařazujeme do pro-
gramu. Jsme si jisti, že si každý na-
jde něco, co ho zaujme.
Kromě promítání filmů jsme zaháji-
li spolupráci s Alešem Maternou a
jeho oblíbenou talkshow. První díl
byl opravdovým zážitkem. Úvodní
pozdrav od Aničky Slováčkové pub-
likum ohromil. (Dokončení na str. 11)

Valentýnský ples si užili nejen deváťáci
NA PREZENTACI V GRANDHOTELU ZAZÁŘÍ VÍTĚZKA OKRESNÍHO KOLA OLYMPIÁDY V ANGLIČTINĚ

Zálesáci v Mraveništi
V sobotu 22. 2. vyrazili liteňští Zá-
lesáci vlakem do Písku. Navštívili
místní Sladovnu, kde je několik ex-
pozic včetně velkého Mraveniště s
mnoha tunely a prolézačkami. Ne-
chyběla návštěva cukrárny a pro-
hlídka města. Text a foto 

Jiří HRácH, Zálesák Liteň Konkrétně se jedná o stoky X a Y (U Záložny a v Krátké). Hledáme vhod-
ný dotační titul, přičemž Středočeský kraj přislíbil jeho vyhlášení na tento
duben/květen. Pracujeme na pilotním projektu vzdáleného odečítání stavu
vodoměrů a chybových stavů, které vodoměr umí rozpoznat (např. ma-
lý/konstantní únik vody způsobený protékajícím WC či bezpečnostním
ventilem, nadměrný odběr vody, žádný odběr...). Pokud by měli občané zá-
jem o vzdálený přístup ke svému vodoměru a informace o chybových sta-
vech či spotřebě zasílané e-mailem, napište nám - přidáme tuto službu do
požadavků na dodavatele.
Pravidelné informace o dění v městysi sledujte na našem FB profilu a we-
bu městyse (zde se zaregistrujte k odběru Novinek), pro aktuální informa-
ce přímo do mobilu se zaregistrujte do MUNIPOLIS - Mobilního rozhla-
su. Krásný konec zimy přeje Tomáš JuraJda, starosta Litně

Vernisáž výstavy fotografií v liteňské knihovně.       Foto Tomáš JURAJDA 

Zážitky posouváme na novou úroveň

Rekonstrukce chodníku v Nádražní ulici...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5


	250505B.pdf
	250506B.pdf

